



ایرانسل برای چهار
محصول کلیدی گواهی
دانش بنیان دریافت کرد

صفحه ۶



اولین چراغ سبز FATF
به ایران پس از شش
سال سکوت

صفحه ۵

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا تشریح کرد؛

کاهش فرار مالیاتی با رتبه‌بندی
شرکت‌ها و مقابله با فاکتورسازی

صفحه ۲

با وجود صعود ۲۷ درصدی واردات خودرو نسبت به سال گذشته؛

رشد افزایش
قیمت خودرو ترمز برید

صفحه ۳

مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد:

صرفه جوئی ۴۰ میلیون
مترمکعبی درپویش کاهش
۱۰درصدی مصرف انرژی

صفحه ۷

پایان کشمکش‌ها بر سر دارورسانی
آنلاین؛ وزارت بهداشت و ارتباطات به
توافق رسیدند

صفحه ۸



صفحه ۲



مشکلات باز نشستگان با گرانی دارو

شستا در سود خیالی و رنج واقعی!

همین صفحه

مشکلات بازنشستگان با گرانی دارو

شستا در سود خیالی و رنج واقعی!

سازمان غذا و دارو، داروسازان را به شدت متضرر می‌کند. مدیرعامل شرکت داروسازی زهراوی تبریز در زمینه تامین دارو و تهاتر دارو با مطالبات این مجموعه گفت: ما در زمینه تضمین حفظ ذخایر دارو تعاملی با سازمان غذا و دارو داریم. این سازمان از شرکت‌ها ذخایر استراتژیک دارو می‌خواهد و ما نیز سهم خود را دادیم. همچنین در بحث مالیات‌ها نیز بحث تهاتر دارو مطرح شد اما ما به جای تهاتر دارو، طلب خود را تهاتر کردیم. ما از شرکت‌های بیمه‌گر دارو طلب داشته و به اداره مالیات بدهکار هستیم و این دو طلب مالی را بارها با هم تهاتر کردیم. مورد دیگری نیز وجود دارد که بحث تهاتر با تامین اجتماعی و تهاتر دارویی نیز در حال شروع است. ما بابت بدهی خود به تامین اجتماعی از بابت بیمه پرسنل خود که حجم حق بیمه بالایی را شامل می‌شود، به سازمان تامین اجتماعی و مراکز درمانی آن دارو خواهیم داد و این را به عنوان درخواست به اداره بیمه استان ارائه دادیم. اما تا پیش از این تهاتر دارویی نداشتیم.

وی تاکید کرد: در یک سال گذشته نرخ دلار در تالارهای مرکز تبادل از ۵۳ هزار تومان به ۸۳ هزار تومان افزایش یافته است و ما نمی‌توانیم از اصابت مستقیم اثر این موضوع به مصرف کننده و بیمه شده نهایی جلوگیری کنیم. این موضوعی است که باید برای کنترل نرخ دارو خود دولت تبدیل کند و قاعدتاً دولت هم محدودیت‌های خاص خودش را دارد؛ لذا برای مهار هزینه‌های دارویی ابتدا باید در سطح کلان مسئله تورم و افزایش نرخ ارز حل شود.

این مدیر دارویی کشور خاطرنشان کرد: فقط یک قلم داروی حساس آپیوروفن در شرکت ما سال‌ها با ارز ۳۰ هزار تومانی در تالار اول تبادل ارزی تامین مواد می‌شد اما امروزه با تغییر اولویت‌ها، این داروی مهم را به تالار دوم برای تامین ارز منتقل کردند و ما مواد اولیه آن با بیش از ۵۰ هزار تومان افزایش، با نرخ ارز ۸۵ هزار تومانی وارد می‌کنیم؛ در چنین شرایطی چندان از شرکت‌های داروساز انتظار خاصی نمی‌توان داشت و مشکل باید در سطح کلان‌تری حل شود. این موضوع باعث می‌شود که برخی اقلام دارویی تا ۲۵۰ درصد افزایش یابد. ما البته دولت و بانک مرکزی را در موضوع دارو چندان نمی‌توانیم تحت فشار بگذاریم. به عنوان شرکت‌های دارویی بارها از سود خود گذشتیم تا مشکلات دارویی پیش نیاید؛ اما قرار باید بر این باشد که همه به هم کمک کنیم و نباید تنها گروهی خاص آسیب ببینند.

باسمنجی با اشاره به گرانی دارو پس از حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: پس از حذف ارز ترجیحی، در برخی از اقلام افزایش قیمت بالای ۱۰۰ درصد داشتیم. در برخی اقلام متوسط هم رشد بالای ۶۰ درصدی را تجربه کردیم. واقعیت دیگر این است که باوجود گرانی دارو و اعمال قیمت‌های جدید، باز هم قیمت تمام شده و هزینه تولید دارو با قیمتی که در نهایت به دست مصرف‌کننده دارو اعم از بیمه شده یا آزاد می‌رسد، تناسبی ندارد.

مدیرعامل شرکت داروسازی شهید قاضی تبریز در پایان تصریح کرد: وقتی ارز ۲۸ هزار تومانی به ارز تالار تبادل ارزی ۸۰ هزار تومانی تبدیل شد و رشد قیمتی قابل ملاحظه پیدا کرد، ما با چند ماه تاخیر اجازه افزایش قیمت می‌بایم و همین عدم وجود مجوز برای تعدیل قیمت جدید، همزمان باعث زیان شرکت تولیدکننده هم می‌شود.

موانع مقابل دولت و تامین اجتماعی در حل مشکل دارو

وحید قیامی (مدیرعامل شرکت تولیدکننده داروی زهراوی) از شرکت‌های تابعه سازمان تامین اجتماعی که در زمینه داروهای بیماران پیوندی دارای سابقه طولانی است، در این زمینه بیان می‌کند: شرکت زهراوی از نظر مواد اولیه و تجهیزات بیش از ۵۰ درصد نیاز خود را از طریق واردات تامین می‌کند. نیمی از نیاز ما نیز از داخل تامین می‌شود. ما در تولید برخی از اقلام مواد اولیه تولید دارو فاقد مزیت نسبی تولید هستیم.

وی با اشاره به این موضوع که تولید برخی اقلام مصرفی در ساخت دارو داخل کشور، هزینه‌های بیشتری در تحمیل می‌کند، گفت: در بسیاری از موارد اگر خودمان بخواهیم برای کاهش مصرف ارز و دلار اقدام به تولید مواد اولیه کنیم، قیمت تمام شده دارو از حالت عادی فعلی (که با افزایش نرخ ارز دارو گران می‌شود) باز هم افزایش بیشتری خواهد داشت. البته این به آن معنا نیست که ایران ظرفیت و استعداد تولید مواد اولیه دارو را نداشته باشد، اما هنوز ما در این حوزه پیشگام نشده‌ایم.

قیامی در ادامه تاکید کرد: قیمت تمام شده محصولات با بالا رفتن نرخ ارز و حذف ارز ترجیحی افزایش می‌یابد. سازمان غذا و دارو البته مجوزات لازم برای افزایش قیمت دارو را در این شرایط می‌دهد اما غالباً افزایش هزینه‌های تمام شده تولید دارو بسیار بیشتر از مجوزهای افزایش قیمت دارو است. در واقعیت، تعال اصلاح قیمتی از سوی

تابعه دارویی تامین اجتماعی در ۵ ماهه ابتدایی ۱۴۰۴ محقق شده که خود به نوعی یک رکورد محسوب می‌شود. این درحالی است که طبق اعلام علی خضریان (نماینده مردم تهران در مجلس و مسئول تحقیق و تفحص از شستا در مجلس یازدهم) آخرین تخلف عمده ثبت شده در مجموعه شستا -که شامل فساد، ترک فعل و برخی تخلفات اداری دیگر است- در مجموعه‌های دارویی تامین اجتماعی شناسایی شده بود. این نشان می‌دهد که حساسیت هلدینگ‌های دارویی چقدر زیاد است.

این وضعیت پارادوکسیکال و دوگانه شرکت‌های دارویی تامین اجتماعی در شرایطی است که در سال‌های اخیر با افزایش تحریم‌های خارجی، بحث جایگزینی مواد اولیه داخلی به جای واردات مواد اولیه دارو، از جمله سیاست‌های پیشنهادی مطرح شده است. در عین حال بحث واردات مواد اولیه دارویی کم کیفیت هندی، موضوع خروج ارز از کشور و وابستگی قیمت دارو به نرخ ارز را به همراه آورده و کیفیت دارو را در قیاس با کشورهای دیگر کاهش داده است؛ ادعایی که مدیران داروسازی‌ها آن را قبول ندارند.

زیان همزمان داروساز و بیمه شده با گرانی ارز واردات دارو

سعید باسمنجی (مدیرعامل شرکت داروسازی شهید قاضی تبریز) در پاسخ به سوالی پیرامون وابستگی صنعت داروی کشور و شرکت داروسازی شهید قاضی به واردات مواد اولیه خارجی و ارز گفت: مواد اولیه مورد استفاده داروسازی‌ها (از اقلام مورد استفاده در خود دارو تا مواد لازم برای بسته‌بندی صحیح دارو) نمی‌توانند تماماً تولید داخل باشند. در برخی موارد ما اساساً تولید داخل نداریم. بخشی از اقلام مصرفی در تولید دارو و همچنین اقلام لازم در بسته‌بندی‌های تخصصی دارو وارداتی است که در شرکت شهید قاضی سهم بیش از ۴۰ درصدی در ساخت محصول را تشکیل می‌دهد.

این مدیر شرکت تابعه سازمان تامین اجتماعی گفت: ما ارتباط مستقیمی با سازمان تامین اجتماعی در زمینه‌های همکاری دارویی و تهاتر دارو در ازای برخی تعهدات یا مسئولیت‌های اجتماعی نداریم. داروهای تولید شده ما نیز از طریق شرکت‌های توزیع کننده دارو پخش می‌شود. شرکت‌های توزیع‌کننده روابط مالی خاص خود را با تامین اجتماعی دارند و ارتباط مستقیمی به صورت طبیعی با سازمان تامین اجتماعی برقرار نمی‌شود.

صنعت دارویی شستا در حالی رکوردهای سودآوری خیره‌کننده ثبت می‌کند که هزینه‌های دارویی بازنشستگان و بیمه‌شدگان تامین اجتماعی به‌طور سرسام‌آور افزایش می‌یابد. وابستگی شدید به واردات، نوسانات ارزی و تأخیر در اصلاح قیمت دارو، ترکیبی از زیان همزمان داروساز و مصرف‌کننده را رقم زده است.

به گزارش خبرنگار اپلنا، شرکت‌های دارویی سازمان تامین اجتماعی با مشکلاتی مواجه هستند که در نوع خود باید مورد ارزیابی و چاره‌جویی واقع شوند تا هم مصرف‌کننده و بیمه شده آسیب نبیند و هم این شرکت‌ها که خود متعلق به بازنشستگان و کارگران هستند، دچار مشکل نشوند.

تولیدکنندگان دارویی ذیل شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا) از چند جنبه برای کارگران و بازنشستگان کشور اهمیت دارد. از طرفی این شرکت‌ها، تولیدکنندگان پرسود شستا حساب می‌شوند؛ از سوی دیگر آن‌ها تولیدکنندگان اغلب داروها، سرم‌ها و محصولات درمانی مورد مصرف بازنشستگان و کارگران هستند. از همه اینها گذشته، مشکلات این شرکت‌ها در سال‌های اخیر با سازمان تامین اجتماعی، گویای وضعیت درمانی و دارویی کشور است که در شرایط بغرنجی قرار گرفته است.

موضوعاتی مانند افزایش نرخ ارز و گران شدن مواد اولیه دارو، از جمله مشکلات این شرکت‌ها برای خدمات‌رسانی به بیمه‌شدگان تامین اجتماعی است. در سال ۱۴۰۱ با افزایش نرخ ارز ترجیحی و همچنین افزایش روند خروج اقلام دارویی از لیست اقلام بیمه شده، مشکلات بازنشستگان تشدید شده است.

این صنعت نسبتاً پرسود و تقریباً وابسته به واردات مواد اولیه خارجی، البته امکانات و شرایطی را نیز برای شستا و تامین اجتماعی ایجاد کرده که هرچه تقویت شود، بیشتر از محل سود خود به بازنشستگان تامین اجتماعی خبر می‌رساند. برای مثال در بهار امسال، رکورد جدیدی در هلدینگ تیپیکو (شرکت سرمایه‌گذاری صنعت داروی تامین) ثبت شد. سهامداران تیپیکو از رشد ۴۵ درصدی سود خالص در سال منتهی به ۳۱/۲/۱۴۰۴ بهره‌مند شدند.

اما معضل اینجاست که همزمان هرچه سود انباشته شرکت‌های دارویی تامین اجتماعی افزایش می‌یابد، بازنشستگان فقیرتر شده و هزینه‌های دارویی آن‌ها و قیمت دارو افزایش قابل ملاحظه‌ای می‌یابد.

طبق گزارش تیپیکو، رشد ۹۵ درصدی سود شرکت‌های

ایران و جهان

پنجشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۴، سال بیستم و یکم، شماره ۵۷۵۷.

بین الملل

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

ضعف بهره‌وری در کشت دانه‌های روغنی امنیت غذایی را تهدید می‌کند

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: ضعف بهره‌وری و کم‌توجهی به آموزش‌های نوین کشاورزی باعث شده تولید این محصولات راهبردی در کشور به سطح مطلوب نرسد و امنیت غذایی با چالش روبه‌رو شود.

به گزارش اقتصاد مردم، قلاوند عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی درباره وضعیت بهره‌وری در بخش کشاورزی و تأثیر آن بر امنیت غذایی کشور گفت: بخش عمده‌ای از کشاورزی کشور همچنان به شکل سنتی اداره می‌شود و به فناوری‌های نوین توجه کافی ندارد. به گفته وی، سطح پایین دانش کشاورزان، ضعف آموزش و ترویج، و ناهماهنگی میان نهادهای مرتبط، مانع از دستیابی به بهره‌وری واقعی در این حوزه شده است.

وی افزود: بخش آموزش در وزارت جهاد کشاورزی عملکرد ضعیفی داشته و بسیاری از کشاورزان حتی با روش‌های ساده و علمی افزایش عملکرد آشنا نیستند، از سوی دیگر، تجهیز اراضی کشاورزی به سامانه‌های نوین آبیاری مانند آبیاری تحت فشار و زیرسطحی به‌کندی پیش می‌رود و همین موضوع موجب هدررفت منابع آبی و کاهش بازده تولید شده است.

قلاوند با تأکید بر اهمیت ویژه دانه‌های روغنی در زنجیره تامین غذایی کشور گفت: تولید دانه‌های روغنی در کشور هنوز در سطح محدودی انجام می‌شود، در حال که این محصولات پشتوانه صنعتی قوی و ارزش افزوده بالایی دارند.

وی ادامه داد: دانه‌های روغنی نه‌تنها می‌توانند نیاز داخلی به روغن خوراکی را تأمین کنند، بلکه توسعه آن‌ها می‌تواند به کاهش واردات و افزایش استقلال غذایی منجر شود.

صادرات کالاهای صنعتی و ساخته‌شده به روسیه در حال رشد است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به پتانسیل بسیار خوب رشد صادرات به روسیه، گفت: صادرات ایران به روسیه به مرز یک میلیارد دلار نزدیک شده است.

محمدعلی دهقان دهنوی، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در گفت‌وگو با ایلنا در مورد تجارت ایران و روسیه، گفت: طبق آمار ۵ ماهه امسال، شاهد رشد بالای ۳۰ درصدی در تجارت ایران و روسیه بودیم. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به روند رو به رشد تجارت با روسیه، گفت: آمار تجارت میان ایران و روسیه، آمار بسیار خوبی است و ما در حال نزدیک شدن به صادرات یک میلیارد دلاری به روسیه نزدیک هستیم. دهقان دهنوی در پاسخ به این سوال که «بیشترین مبادلات تجاری ایران و روسیه در کدام حوزه‌هاست؟» گفت: بیشترین تجارت ایران و روسیه در گذشته در حوزه‌های کشاورزی و مواد غذایی بود؛ ولی خوشبختانه تجارت ما به حوزه‌های صنعتی هم توسعه پیدا کرده است و تقریباً به زودی نیمی از تجارت ما با روسیه معطوف به کالاهای صنعتی و ساخته‌شده می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا تشریح کرد؛

کاهش فرار مالیاتی با رتبه‌بندی شرکت‌ها و مقابله با فاکتورسازی



فاکتورسازی‌هاست.

پورفلاح گفت: اقدام اخیر سازمان امور مالیاتی مبنی بر اعتبارسنجی و رتبه‌بندی شرکت‌ها موجب سقف برای صدور فاکتور و جلوگیری از فاکتورسازی می‌شود که این اقدام اثرگذاری بالایی در کنترل صدور فاکتورهای جعلی در کشور دارد و جلوی فرار مالیاتی را خواهد گرفت و موجب افزایش رقابت‌پذیری فعالان اقتصادی در بازار می‌شود.

وی ادامه داد: امیدواریم در سایه اقداماتی که سازمان امور مالیاتی به اجرا گذاشته است، فرار مالیاتی به حداقل برسد و همگان به پرداخت مالیات حقه و عادلانه مبادرت کنند. این امر انگیزه‌ای برای مالیات‌دهندگان قانونمند ایجاد می‌کند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا

احتمالی مقابله شود. پورفلاح گفت: نیاز است زیرساخت‌های الکترونیک کشور به منظور بهره‌برداری از سازوکارهای نوین و هوشمند کاملاً تقویت شود. نباید شاهد قطع وصلی‌های مکرر سیستم باشیم. مودیان باید به سرعت و سهولت بتوانند وارد سیستم شوند و کارهای مالیاتی خود را انجام دهند. همچنین لازم است سازوکاری اندیشیده شود که امکان اعتراض مودی در روش‌های هوشمند و جدید بیش از پیش فراهم شود. رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا خاطرنشان کرد: متأسفانه یکی از مشکلات در کشور این است که فعالان اقتصادی شناسنامه‌دار و قانونمند تحت فشارهای مالیاتی قرار دارند اما کسانی که فعالیت زیرزمینی انجام می‌دهند، می‌توانند از پرداخت مالیات مفرقه بروند. یکی از مشکلات در همین زمینه موضوع

تولیدکنندگان لبنیات:

افزایش قیمت لبنیات از سر ناچاری است، نه سودجویی

می‌کند.

در حال حاضر بر اساس مشاهدات میدانی ایسنا محصولات لبنی مجدداً افزایش قیمت را تجربه کردند و به گفته خرده‌فروشان این افزایش قیمت‌ها و نوسانات قیمتی، هر یک ماه تا دوماه به‌صورت سلیقه‌ای انجام می‌شود. فروشندگان سوپرمارکت‌ها ادعا داشتند که بسیاری از محصولات به دلیل افزایش قیمت مداوم و کاهش کیفیت دیگر به اندازه سابق خریدار ندارند و مشتری آن‌ها کاهش یافته است.

بر اساس بررسی‌های ایسنا، محصولات لبنی با قیمت؛ ماست یونانی ۹۰۰ گرمی ۵ درصد چربی ۹۹ هزار و ۵۰۰ تومان، شیر پرچرب ۲۳۰ سی سی ۱۳ هزار و ۲۰۰ تومان، ماست سرشیردار یک و نیم کیلویی ۱۸۹ هزار و ۲۰۰ تومان، خامه پاستوریزه ۱۰۰ گرمی ۲۹ هزار تومان، دوغ ۱۵۰۰ سی سی حدود ۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان، شیر کم چرب بدون لاکتوز حدود ۹۴۵ سی سی ۶۲ هزار و ۵۵۰ تومان، شیر کم‌چرب ۹۴۵ سی سی ۴۴ هزار و ۸۲۰ تومان، شیر پرچرب ۹۴۵ سی سی ۶۱ هزار و ۲۰۰ تومان، ماست تازه۵۰۰ گرمی ۳۴ هزار و ۷۴۰ تومان، پنیر سفید ۱۰۰ گرمی ۲۹هزار تومان، پنیر سفید ۴۰۰ گرمی ۵۷ هزار و ۲۰۰ تومان به فروش می‌رسد.

محمد فرید - سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به دلایل گرانی محصولات لبنی گفت: مهم‌ترین عوامل افزایش قیمت لبنیات به ترتیب شامل رشد قیمت شیر خام، افزایش دستمزدها و بالا رفتن هزینه بسته‌بندی است. علاوه بر این موارد، هزینه‌های حمل‌ونقل، مواد اولیه، انرژی و نوسانات ارزی نیز در افزایش قیمت تمام‌شده محصولات لبنی نقش قابل توجهی دارد.

وی درباره کاهش مصرف لبنیات در دهک‌های کم‌درآمد افزود: دهک‌های کم‌درآمد آسیب بیشتری از وضع اقتصادی کشور متحمل می‌شوند که کاهش مصرف لبنیات از آن جمله است. بدیهی است

سلامت این قشر از جامعه در معرض آسیب‌های بیشتری قرار دارد، از جمله پوکی استخوان که کاهش مصرف لبنیات از علل مؤثر آن است.

فرید درباره سهم نهاده‌های وارداتی گفت: علوفه اعم از داخلی و وارداتی در قیمت تمام شده شیر خام از سوی دامداران حدود ۶۵ درصد عنوان می‌شود. بخشی از این علوفه وارداتی است که از ارز ترجیحی بهره‌مند است و اثر ۲۰ درصدی در کاهش قیمت شیر خام دارد. به تعبیر دیگر، قطع این یارانه موجب افزایش حدود ۲۰ درصدی قیمت شیر خام خواهد شد. انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی به منظور افزایش مصرف لبنیات طبقات کم‌درآمد، خواستار تخصیص این یارانه به ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تن شیر خام جهت تولید لبنیات ارزان‌تر با استفاده از روش‌های نوین برای مصرف گروه‌های کم‌درآمد است.

وی درباره جامعه هدف این یارانه‌ها افزود: این یارانه به کل جامعه منتقل می‌شود و تقاضای انجمن تخصیص آن به بخشی از تولید جهت تولید لبنیات ارزان‌تر با استفاده کم‌درآمد است.

تخصیص یارانه ارزی به بخشی از شیر خام تولیدی به منظور بالابردن سطح مصرف لبنیات در خانواده‌های کم‌درآمد و استمرار توزیع شیر مدارس می‌تواند به افزایش مصرف سرانه منجر شود

فرید درباره سرانه مصرف لبنیات و راهکارهای افزایش سرانه در ایران گفت: دو اقدام تخصیص یارانه ارزی به بخشی از شیر خام تولیدی به منظور بالابردن سطح مصرف لبنیات در خانواده‌های کم‌درآمد و استمرار توزیع شیر مدارس می‌تواند به افزایش مصرف سرانه منجر شود، اما مهم‌ترین فاکتور در این راستا افزایش درآمد خانوار است که بهبود شرایط اقتصادی در کشور شرط رسیدن به آن است. اطلاع دارید که در سال جاری تحصیلی، دولت به خدصوص با نظر مثبت رئیس جمهور، ۶ همت بودجه جهت توزیع ۵۰ نوبت شیر در مدارس دوره ابتدایی اختصاص داده است.

نقدینگی، ارز و انرژی؛ سه ضلع فشار بر قطعه‌سازان

سیامک مقتدری، عضو هیات‌مدیره انجمن صنایع همکن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو کشور در توضیح وضعیت فعلی صنعت قطعه‌سازی گفت: «به‌عنوان یک قطعه‌ساز فعال در حوزه پرس‌کاری، بخش عمده مواد اولیه مورد نیاز ما مستقیما توسط مشتری، یعنی خودروسازها تامین می‌شود و بخش دیگری را نیز از طریق بورس خریداری می‌کنیم. از آن‌جا که این مواد تولید داخل کشور هستند، خوشبختانه در تامین آن‌ها با مشکل خاصی روبه‌رو نیستیم. زنجیره‌تامین صنعت پرس‌کاری به‌شکل مستقیم با تولید داخلی در ارتباط است؛ به‌همین دلیل در شرایط تحریم و محدودیت واردات، تامین مواد اولیه از ثبات و پایداری نسبی برخوردار است و فعالیت واحدهای تولیدی این حوزه توانسته با کمترین نوسان ادامه پیدا کند.»

وی اضافه کرد: «در مقابل، همکارانی که وابسته به مواد اولیه وارداتی هستند، در وضعیت سختی قرار دارند. مشکلات مربوط به تخصیص ارز، فرآیندهای گمرکی و پیچیدگی‌های اداری کار را برای آن‌ها بسیار دشوار کرده است. این شرایط باعث شده تامین مواد اولیه برای واحدهای صنعتی وابسته به واردات با تاخیر و هزینه‌های بالا انجام شود و تولیدشان تحت فشار قرار گیرد. اما برای ما پرس‌کارها چنین چالش‌هایی وجود ندارد؛ چراکه بخش عمده مواد اولیه مورد نیاز از طریق خودروسازها تامین می‌شود و به‌دلیل محدودیت‌های صادراتی، عرضه در بازار داخلی وضعیت نسبتا مطلوبی دارد.»

این مقام صنفی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت بازگشت سرمایه در صنعت قطعه و شرایط نقدینگی توضیح داد: «مشکل نقدینگی، مساله‌ای است که همیشه وجود داشته، اما در حال حاضر تشدید شده است. البته اگر بخواهیم کلی صحبت کنیم، شاید چندان دقیق نباشد، چون شرایط شرکت‌ها متفاوت است. ایران‌خودرو وضعیت نسبتا بهتری دارد و تا امروز با ارائه چک‌های مدت‌دار که قابل تنظیم از طریق بانک‌ها هستند، روند پرداخت را مدیریت کرده است. خوشبختانه چک‌های ایران‌خودرو تا این لحظه مشکلی نداشته‌اند. اما در سوی دیگر، گروه خودروساز دیگر متأسفانه با مشکلات جدی مواجه شده و بسیاری از همکاران توانسته‌اند چک‌هایشان را در موعد مقرر دریافت کنند.»

مقتدری درباره بحران نقدینگی قطعه‌سازان گفت: «نقدینگی را باید جدی‌ترین چالش امروز صنعت قطعه‌سازی دانست. زمانی که ایران‌خودرو چک صادر می‌کند، قطعه‌سازان با اعتبار شخصی خود آن را در بانک تنظیم می‌کنند، اما بانک‌ها به‌دلیل محدودیت‌های داخلی به‌سختی تسهیلات می‌دهند. در نتیجه، تولیدکنندگان برای تامین سرمایه در گردش و ادامه فعالیت، دائما با مشکلات بانکی و اعتباری درگیرند و همین مساله در عمل روند تولید را با دشواری مواجه کرده است.»

عضو هیات‌مدیره انجمن صنایع همکن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو کشور در پاسخ به پرسشی درباره تاثیر تشدید تحریم‌ها و نوسانات نرخ ارز بر فعالیت قطعه‌سازان توضیح داد: «همکارانی که برای تامین مواد اولیه نیازمند ارز هستند، این روزها با چالش‌های جدی مواجه‌اند.

با وجود صعود ۲۷ درصدی واردات خودرو نسبت به سال گذشته؛

رشد افزایش قیمت خودرو ترمز برید



است و این خودروها با تعرفه سال گذشته وارد کشور شده‌اند.

از طرف دیگر ثبت‌سفارش برای واردات خودرو نیز هنوز بسته است که این موضوع به‌دلیل اختلافات قانونی اتفاق افتاده است. بنابراین می‌توان گفت هر خودرویی که در ۶ ماه ابتدایی امسال وارد کشور شده، مربوط به ثبت‌سفارش‌های سال گذشته است. همچنین با گذشت بیش از نیمی از سال هنوز ارز جدیدی به واردات خودرو اختصاص داده نشده است. سید حامد عاملی، معاون ماشین‌آلات و صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت اواسط شهریورماه در «همایش استراتژی صنعت خودرو در سایه جنگ» عنوان کرد که در سال جاری حتی یک دلار برای واردات خودرو تخصیص داده نشده است. بر این اساس می‌توان گفت خودروهای واردشده تنها با ارز اشخاص بوده است.

در سایه این ابهامات و موانع برای واردات خودرو رشد ۱۶ درصدی در تعداد خودروهای واردشده و ۲۷ درصدی در ارزش آن‌ها کمی عجیب به‌نظر می‌رسد و نشان می‌دهد بازار نوعی عطش برای خودروهای وارداتی دارد که به‌رغم همه این موانع باز هم این خودروها راه خود را به بازار ایران پیدا می‌کنند. این عطش بازار را می‌توان در چند سطح تحلیل کرد. نخست، از

منظر تقاضای انباشته در بازار خودروهای وارداتی؛ چراکه طی سال‌های اخیر به‌دلیل محدودیت‌های متعدد در واردات، تقاضای بالقوه‌ای شکل گرفته که حالا با هر روزه‌ای از امکان واردات، خود را نشان می‌دهد. در سطح دوم، باید به نقش انتظارات تورمی اشاره کرد. نوسانات نرخ ارز و بی‌ثباتی فضای اقتصادی کشور موجب شده است مردم و سرمایه‌گذاران، خودروهای خارجی را به‌عنوان کالایی با حفظ ارزش تلقی کنند. بنابراین بخشی از این رشد واردات ممکن است نه به قصد مصرف نهایی، بلکه با هدف سرمایه‌گذاری و حفظ ارزش دارایی صورت گرفته باشد. در این میان، ابهام در سیاست‌گذاری دولت عاملی است که می‌تواند در ادامه مسیر واردات تاثیر چشم‌گیری داشته باشد. بلاتکلیفی در تعیین تعرفه نهایی و عدم تخصیص ارز رسمی عملا مانع برنامه‌ریزی بلندمدت واردکنندگان می‌شود. اگر این وضعیت تداوم یابد، ممکن است در نیمه دوم سال شاهد افت محسوس در روند واردات باشیم؛ چراکه ثبت‌سفارش‌های پیشین به‌پایان رسیده و موج جدیدی از واردات بدون تعیین‌تکلیف تعرفه و ارز، عملا امکان‌پذیر نخواهد بود.

بازار خودرو همچنان صعودی

خودروهای داخلی روز گذشته رشد

محاکمه خودروسازان بزرگ در رسوایی دیزل‌گیت

گرفت که آیا سیستم‌های نصب شده در خودروهای دیزلی توسط این پنج خودروساز به‌طور مشابه برای دور زدن قوانین هوای پاک طراحی شده‌اند یا خیر. رسوایی دیزل‌گیت به سپتامبر ۲۰۱۵ برمی‌گردد که آژانس حفاظت از محیط زیست آمریکا، فولکس‌واگن را به نصب نرم‌افزاری روی خودروهای دیزلی متهم کرد که میزان انتشار اکسید نیتروژن آن‌ها را کاهش می‌داد.

پیش‌بینی نمی‌شود تا تابستان ۲۰۲۶ حکمی صادر شود. اگر دادگاه علیه خودروسازان رای صادر کند، احتمالا محاکمه دیگری برای تعیین میزان پرداخت غرامت به افراد آسیب‌دیده در

پنج خودروساز درگیر در این پرونده، مرسدس، فورد، پژوسیتروئن، رنو و نیسان هستند که همگی این اتهامات را رد می‌کنند. در مقابل، ۲۲۰ هزار صاحب خودرو آن‌ها را به گمراه کردن در مورد آزمایش‌های آلایندگی متهم کرده‌اند. این پنج شرکت توسط دادگاه به عنوان متهمان اصلی برای محاکمه اولیه انتخاب شدند. با توجه به نتیجه پرونده، ۹ خودروساز دیگر از جمله اوپل واکسهاال، فولکس‌واگن و پورشه، جگوار لندرور، بی‌ام‌دبلیو، فیات و سوزوکی، ولوو، هیوندای، تویوتا و مزدا نیز ممکن است با ادعاهای مشابهی روبرو شوند. دادگاه عالی تصمیم خواهد

خودروسازان بزرگ به دلیل ادعاهای تقلب در انتشار گازهای گلخانه‌ای دیزل‌گیت، در انگلیس محاکمه می‌شوند. این محاکمه نشان‌دهنده تحولی شگرف در رسوایی دیزل‌گیت است که احتمالا ۱.۶ میلیون صاحب خودرو را در آنچه وکلا، بزرگ‌ترین دعوی دسته‌جمعی در تاریخ حقوقی انگلیس و ولز توصیف می‌کنند، تحت تاثیر قرار می‌دهد.

این خودروسازان با اتهاماتی مبنی بر استفاده از نرم‌افزاری که به خودروهایشان اجازه می‌دهد در شرایط آزمایش، میزان انتشار گازهای مضر را کاهش دهند، روبرو هستند.

از ابتدای هفته بازار خودرو ناآرام بود؛ ابتدا قیمت خودروهای داخلی و وارداتی بالا رفت و سپس موج گرانی به خودروهای مونتاژی رسید تا بازار دوباره دچار التهاب شود. اما با گذشت چند روز بالاخره در میانه هفته، بازار خودرو رنگ آرامش را دید و قیمت محصولات به یک ثبات نسبی رسید. اگر چه کارشناسان حوزه خودرو معتقدند شاید این آرامش قبل از طوفان باشد و کاهش و افزایش قیمت خودرو به فاکتورهای متعددی ربط دارد. در چنین شرایطی، بازیگران بازار چشم به تحولات بیرونی دوخته‌اند.

نرخ ارز، سیاست‌های دولت در حوزه واردات خودرو و تصمیمات مرتبط با عرضه

بهای یک تا ۱۰ میلیون تومان را تجربه کردند. جایی که شاهین اتومات پلاس (۱۴۰۴) با ۱۰ میلیون تومان افزایش یک‌میلیارد و ۴۷۰ میلیون تومان، نیسان دوگانه آپشنال (دریچه‌برقی) (۱۴۰۴) با ۱۰ میلیون تومان افزایش یک‌میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان، سورن دوگانه (مخزن کوچک) (۱۴۰۴) با ۹ میلیون تومان افزایش ۹۸۴ میلیون تومان، سورن پلاس با موتور XUVP (دریچه سیمی) (۱۴۰۴) با ۸ میلیون تومان افزایش ۸۸۸ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ اتومات (۱۴۰۴) با ۷ میلیون تومان افزایش یک‌میلیارد و ۲۶۷ میلیون تومان و تارا اتومات V۴ (۱۴۰۴) با ۵ میلیون تومان افزایش ۳۲۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شدند. همچنین در میان خودروهای مونتاژی شاهد رشد بهای ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که اکستریم TXL (۱۴۰۴) با ۵۰ میلیون تومان افزایش ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان، فونیکس آریزو ۸ اکسلنت (۱۴۰۴) با ۴۰ میلیون تومان افزایش ۳ میلیارد و ۶۶۰ میلیون تومان، کی‌ام‌سی T۹ (۱۴۰۴) با ۳۰ میلیون تومان افزایش ۳ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان، فیدلیتی پرستیز ۷ نفره (۱۴۰۴) با ۳۰ میلیون تومان افزایش ۳ میلیارد و ۸۸۰ میلیون تومان، اسکای‌ول ET۵ نیکا (۲۰۲۳) با ۲۰ میلیون تومان افزایش ۲ میلیارد و ۴۶۰ میلیون تومان و هایما S۵ پرو (۱۴۰۴) با ۱۰ میلیون تومان افزایش یک‌میلیارد و ۹۲۰ میلیون تومان خرید و فروش شدند.

همچنین در خودروهای وارداتی شاهد رشد بهای ۱۰۰ و ۵۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش هیوندای توسان (۲۰۲۳) با ۱۰۰ میلیون تومان افزایش به ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان، هیوندای کونا (۲۰۲۵) با ۱۰۰ میلیون تومان افزایش به ۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان، نیسان سیلفی E-Power پلاس (۲۰۲۴) با ۵۰ میلیون تومان افزایش به ۳ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان و تویوتا لوین هبیرید (۲۰۲۴) با ۵۰ میلیون تومان افزایش به ۳ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان رسید.

پاییز ۲۰۲۶ برگزار خواهد شد.

بر اساس گزارش ایندپندنت، «مارتین دی» از شرکت حقوقی لی دی، یکی از ۲۲ شرکت حقوقی که نماینده رانندگان است، گفت: یک دهه پس از افشای رسوایی دیزل‌گیت، ۱.۶ میلیون راننده انگلیسی، اکنون این فرصت را دارند که در دادگاه ثابت کنند که آیا خودروهایشان فناوری طراحی‌شده برای تقلب در آزمایش‌های آلایندگی را دارد یا خیر. وی افزود: اگر اتهامات علیه شرکت‌های خودروسازی در دادگاه تایید شود، یکی از فاحش‌ترین نقض اعتماد شرکت‌ها در دوران مدرن را نشان خواهد داد.

و ثبات بازار ارز در ماه‌های پیش رو خواهد داشت. با این حال، کارشناسان معتقدند این آرامش می‌تواند موقتی باشد. اگر نرخ ارز مجدداً روند صعودی پیدا کند یا سیاست‌های جدیدی در زمینه واردات و قیمت‌گذاری اعمال شود، احتمال جهش دوباره قیمت‌ها وجود دارد. از سوی دیگر، اگر دولت بتواند واردات را تسهیل کند و خودروهای جدید به بازار تزریق شوند، ممکن است شاهد کاهش تدریجی قیمت‌ها و افزایش رقابت در نیمه اول سال آینده باشیم. اما همین که در این بازار راکد، شاهد کاهش قیمت برخی خودروها هستیم و این بازار افزایش قیمت نجومی در تجربه نمی‌کند یعنی بازار فعلاً در ثبات به سر می‌برد.

سیاست‌گذاری برای افزایش تولید گندم تا ۶۰۰ هزار تن در استان اردبیل

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: کشت گندم در سال زراعی جاری در این استان ۵۸ هزار هکتار آبی و حدود ۲۲۵ هزار هکتار دیم تعیین شده است. غفور آقاایی اظهار کرد: در سال گذشته از طرف وزارتخانه جهاد کشاورزی کشت گندم در استان اردبیل در سطح ۶۰ هزار هکتار اراضی آبی و حدود ۲۳۰ هزار هکتار اراضی دیم ابلاغ شد. وی افزود: طبق پیش‌بینی‌هایی که انجام شد باید بین ۵۷۰ تا ۶۰۰ هزار تن گندم خریداری می‌شد اما این میزان به ۵۷۰ هزار تن کاهش یافت و در نهایت ۳۳۲ هزار تن گندم مازاد نیاز از سوی دولت در استان اردبیل خریداری شد. وی ادامه داد: قیمت خرید گندم برای سال آینده بین ۲۷۵ هزار تا ۲۹۵ هزار ریال به صورت شناور و بر اساس کیفیت گندم اعلام شده و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای سال زراعی ۱۴۰۵ - ۱۴۰۴ میزان کشت گندم در استان نسبت به سال گذشته کمتر اما میزان برداشت و بهره‌وری بیشتر خواهد شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اردبیل هم گفت: ۳۳۲ هزار تن گندم مازاد نیاز کشاورزان در این استان خریداری شده است.

ودود ایرانیان ادامه داد: تاکنون ۹۵ مطالبات گندم‌کاران استان پرداخت شده و پنج درصد یاقیمانده نیز به زودی پرداخت خواهد شد.

وی اظهار کرد: با توجه به افزایش ۸۰ هزار ریالی قیمت خرید گندم برای سال آینده، دولت برنامه‌ریزی و تلاش می‌کند تا در خرید محصول، مشکلی وجود نداشته باشد.

پرداخت ۲۸۴ میلیارد ریال تسهیلات به ۳۰۱ عشایر خراسان شمالی

سرپرست امور عشایر خراسان شمالی گفت: ۲۸۴ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت در نیمه نخست سالجاری به ۳۰۱ نفر از عشایر این استان پرداخت شد.

محمد محمدزاده اظهار کرد: از مجموع ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار تسهیلاتی ابلاغ‌شده از محل بند (ب) جزء سه تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۳، تاکنون ۲۸۴ میلیارد ریال جذب و بین عشایر متقاضی استان توزیع شده است. وی افزود: این تسهیلات در قالب حمایت از تولید دام عشایری، تامین نهاده‌های دامی، بهسازی تاسیسات و زیرساخت‌های عشایری، و کمک به پایداری معیشت خانوارهای کوچ‌رو پرداخت شده است.

سرپرست امور عشایر خراسان شمالی خاطرنشان کرد: سهم عشایر استان از محل تسهیلات صندوق توسعه ملی موضوع بند (ب) ماده ۵۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۳، ۱۴۶ میلیارد ریال است که از این میزان، ۴۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۴ جذب شده است. محمدزاده گفت: همچنین ۵۵۰ میلیارد ریال اعتبار تسهیلاتی از سهمیه سال ۱۴۰۴ به خراسان شمالی ابلاغ شده که در مرحله توزیع شهرستانی و معرفی متقاضیان واجد شرایط به بانک‌ها قرار دارد.

تراز تجاری یزد به مثبت ۸۵ میلیون دلار رسید



کشاورزی، حرفه‌های پتروشیمی و نفت، تا صنایع بافندگی و فرش و صنایع دستی از جمله محورهای اصلی صادراتی استان در نیمه نخست سال جاری بوده‌اند و تلاش‌های دولت در حوزه زیرساختی مانند گسترش مجتمع‌های لجستیک و توسعه واحدهای فرآوری، در تقویت جایگاه استان در زنجیره ارزش جهانی نقش مؤثری ایفا کرده است.

مجوزها، تست‌های کیفی و هماهنگی با مراجع نظارتی ساده‌تر و سریع‌تر انجام می‌شود تا فعالان اقتصادی با کمترین دغدغه بتوانند بازارهای هدف را فتح کنند.

به نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان یزد، مختصری از آمار کلان صادرات و واردات استان حاکی از این است که بخش معدن و صنایع معدنی، صنعت،

صنود گواهی‌های کیفی برای محصولات استان در دستور کار سازمان صنعت، معدن و تجارت قرار دارد تا اعتبار صادراتی یزد در بازارهای جهانی بیش از پیش تقویت شود.

مدیرکل صمت استان همچنین به نقش تشکل‌های صنفی و اتاق بازرگانی در تسهیل فرآیندهای صادراتی اشاره کرد و گفت: با همکاری این مجموعه‌ها، فرایندهای صدور

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان یزد گفت: با توجه به برنامه‌های هماهنگ با دستگاه‌های هم‌سو، استان یزد در شش‌ماه نخست سال ۱۴۰۴ در حوزه صادرات و واردات حضور فعال و رو به رشدی داشته است و تراز تجاری استان دراین مدت مثبت ۸۵ میلیون دلار ثبت شد.

محمدکاظم صادقیان در تشریح جزئیات این خبر گفت: درشش ماهه نخست سال جاری، میزان ارزش صادرات استان حدود ۴۰۱ میلیون دلار و وزن صادرات به حدود ۱۶۱/۲ هزار تن رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد ملموسی را نشان می‌دهد؛ که این روند با تکیه بر بخش‌های اصلی همچون معدن و صنایع معدنی، صنعت، کشاورزی و پتروشیمی و پایه نفتی مسیر رو به جلو را ادامه می‌دهد. وی با اشاره به بخش واردات گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ارزش واردات استان به حدود ۳۱۶ میلیون دلار و وزن واردات به حدود ۱۳۰ هزار تن رسید که این اعداد نشان می‌دهد تهران و سایر استان‌های کشور همچنان به عنوان شریک تجاری و تدارکاتی کلیدی برای استان یزد باقی مانده‌اند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان یزد با بیان اینکه تراز تجاری استان در شش‌ماه نخست سال جاری با مقدار مثبت ۸۵ میلیون دلار همراه بوده است، گفت: این عدد نتیجه مدیریت دقیق، بهبود زیرساخت‌ها و تقویت همکاری‌های بازرگانی با کشورهای هدف است. صادقیان از فعال‌سازی پتانسیل‌های منطقه‌ای استان و توجه ویژه به ظرفیت‌های صادراتی صنایع کوچک و متوسط خبر داد و افزود: در کنار این موارد، کارگاه‌های آموزشی و

سالانه بیش از ۹ میلیون تن کالا در دریای خزر جابجا می‌شود

شهرستان بندرانزلی بسیار سازگار با دریا هستند؛ بطوریکه اکنون بیشترین دریانوردان ایرانی را جوانان گیلانی تشکیل می‌دهند.

حسین یونسی مدیرکل بندار و دریانوردی گیلان نیز در این مراسم با بیان اینکه این استان می‌تواند قطب آموزش دریانوردی کشور باشد، گفت: برای تامین نیروی انسانی کشتی‌های ایرانی باید رشته دریانوردی در گیلان ایجاد شود این امر مستلزم آن است که دانشگاه گیلان به قولی که داده بود عمل کند.

دارند با رشدی ۲.۵ برابری از ۴۵ فروند در سال ۱۴۰۱ به حدود ۱۱۰ فروند رسیده است که اشتغال جوانان گیلانی را بدنبال داشته است. جهانبانی، دریانوردی را صنعتی پویا و جذاب دانست و اعلام کرد: این صنعت اشتغال بالایی دارد بطوریکه تعداد دریانوردان ما در دریای خزر در طول ۲ سال بیش از سه برابر شده است.

وی با بیان اینکه باید در سرمایه گذاری برای آموزش و تربیت دریانوردان متخصص کوشا باشیم، اظهار کرد: جوانان گیلانی بویژه

خزر معطوف شده است، گفت: دریای خزر، دریایی امن و راهبردی برای کشور است و در زمان مناسب می‌تواند در تامین کالاهای اساسی و صادرات کالای کشور نقش مهمی برعهده گیرد.

وی تصریح کرد: نقش دریای خزر هرروز در اقتصاد کشور و اقتصاد دریاپایه پرنرگ‌تر می‌شود و این امر تکلیف ما را بیشتر می‌کند؛ در سالهای اخیر توسعه بسیاری در ناوگان تجاری دریای خزر صورت گرفته و امروز تعداد کشتی هایی که در این دریا تردد

مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت کشتیرانی دریای خزر گفت: سالانه بیش از ۲۰۰ میلیون تن کالا در بنادر ایران تخلیه و بارگیری می‌شود.

کامبیز جهانبانی در مراسم گرامیداشت روز جهانی دریانوردی در اداره کل بندار و دریانوردی گیلان، گفت: امروزه بیش از ۱۲ میلیارد تن کالا توسط ۲ میلیون دریانورد در دریاهای جهان جابجا می‌شود.

وی با بیان اینکه اکنون توجه تجار و سرمایه گذاران به حوزه تجارت در دریای

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گلستان:

گلستان نیازمند تغییرات بنیادین در ساختار اقتصادی است

ویژه مدیران گلستان در سطح ملی با وزارت راه و شهرسازی، پروژه‌های راهبردی مانند کریدور شرق خزر و محور ریلی اینچه‌برون-شاهرود را وارد مرحله تامین اعتبار جهشی کرده و می‌تواند مسیر توسعه و ترانزیت شمال-جنوب را در استان متحول کند. مصطفی معینی مدیرعامل شرکت تراورس نیز با قدردانی از نگاه توسعه‌محور گلستان، اعلام کرد: این شرکت آمادگی دارد تمام ظرفیت مهندسی، ماشین‌آلات و دانش تخصصی خود را در چارچوب مأموریت‌های فنی و عمرانی برای اجرای پروژه‌های ریلی و زیرساختی در گلستان به‌کار گیرد.

خزر تأکید کرد و از پروژه‌های کلیدی مانند قطعه اینچه‌برون- اترک- گمداغ به طول ۲۴۳ کیلومتر و جاده گنبد- آزادشهر- شاهرود به عنوان طرح‌های محوری نام برد.

وی افزود: توسعه بخش ریلی و جاده‌ای این محورها می‌تواند نقش گلستان را در اقتصاد ملی به‌طور چشمگیری ارتقا دهد.

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان نیز در این جلسه گفت: با پیگیری‌های مستمر استاندار، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و اداره کل راه و شهرسازی، توجه ملی به پروژه‌های زیربنایی گلستان افزایش یافته است.

سیدمحمد حسینی افزود: هماهنگی‌های

وی اعلام کرد و گفت: ایجاد تناسب و تعادل در بخش‌های گوناگون و نقش‌آفرینی بیشتر گلستان در اقتصاد کشور، نیازمند ایجاد زیرساخت‌های اطمینان‌بخش برای سرمایه‌گذاران است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گلستان با اشاره به تمرکز زیرساخت‌های حیاتی کشور در نیمه غربی، شرق خزر را دارای ظرفیت بالایی برای تبدیل شدن به محور جدید ترانزیت دانست و گفت: اگر چه بندر امیرآباد نقش مهمی در این مسیر ایفا می‌کند، اما کاهش تراز آب خزر تهدیدی جدی برای آینده آن است. نورانی بر ضرورت شکل‌گیری کریدور شرق

سهم ۴۴۶ هزار تنی آذربایجان‌غربی در تجارت کشاورزی کشور

کشاورزی آذربایجان‌غربی تصریح کرد: در ۶ ماهه نخست سال، ۱۹۶ هزار تن محصولات شامل موز، توتون، پودر کاکائو، پیت ماس، الوار راش، پنبه، کنجاله سویا و انواع حبوبات از مرزهای استان وارد کشور شده است. همچنین ۷۵ هزار تن از ۴۸۴ تن از اقلامی چون بلغور، مغز بادام، عدس، چوب، پرتقال، نارنگی و موز از مرزهای ورودی استان ترانزیت شده است.

محصولات کشاورزی صادر شده که شامل سیب، کیوی، هندوانه، گیلاس، شلیل، آلو، آلبالو، انگور، کشمش، خرما، سبزی و صیفی‌جات، پسته، پوست گردو و بادام، توت‌فرنگی و انواع خشکبار است. به گفته وی، کشورهای ترکیه، سوریه، عراق، هلند، دانمارک، انگلیس و آلمان مقاصد اصلی صادرات و ترانزیت محصولات کشاورزی استان هستند. رئیس سازمان جهاد

ایجاد اشتغال پایدار و رونق اقتصادی بخش کشاورزی، اقدامات لازم برای تسریع در فرآیند ترخیص کالا از گمرکات استان در حال انجام است. وی با اشاره به حمایت از تولیدکنندگان داخلی افزود: این اقدامات با هدف افزایش سرعت در چرخه تأمین و صادرات محصولات کشاورزی پیگیری می‌شود. اصغری ادامه داد: از مجموع مبادلات انجام‌شده، ۱۷۳ هزار و ۴۱۸ تن

رئیس جهاد کشاورزی آذربایجان‌غربی گفت: در نیمه نخست سال جاری، با نظارت ۶ مرکز قرنطینه نباتی فعال در استان، در مجموع ۴۴۶ هزار تن انواع محصولات کشاورزی وارد، صادر و ترانزیت شده است.

محمدرضا اصغری در بازدید از مراکز قرنطینه نباتی افزود: در راستای تأکید استاندار آذربایجان‌غربی مبنی بر تسهیل مبادلات مرزی،

بورس بر دیگر بازارها غلبه کرد

در یک هفته منتهی به شانزدهم مهرماه سال ۱۴۰۴ بازار سهام توانست بار دیگر جایگاه خود را به‌عنوان سودده‌ترین حوزه سرمایه‌گذاری در کشور تثبیت کند. بر اساس داده‌های رسمی منتشرشده، شاخص کل بورس طی این بازه زمانی با رشد ۶.۷۸ درصدی بالاترین میزان بازدهی میان تمامی ابزارهای مالی و سرمایه‌گذاری را رقم زد. این در حالی است که در همین دوره، بازار ارز و بازار رمزارزها با ثبت افت بیش از ۳ درصدی در رتبه‌های پایینی جدول جای گرفتند و عملاً در وضعیت زیان قرار گرفتند. مقایسه آمارها نشان می‌دهد روند نزولی در بازارهای غیرمولد در کنار رشد آرام اما پیوسته بورس، حاکی از تغییر جریان نقدینگی و توجه سرمایه‌گذاران حقیقی به بازوی مولد اقتصاد یعنی بازار سرمایه است.

به گزارش ایستاد، در همین دوره، صندوق‌های سهامی و صندوق‌های اهرمی نیز عملکرد قابل قبولی داشتند و با بازدهی‌های به‌ترتیب ۵.۶ و ۴.۹ درصدی در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند. بر پایه گزارش مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری و داده‌های اداره تحلیل‌های اقتصادی و ریسک سازمان بورس و اوراق بهادار، هشت ابزار سرمایه‌گذاری بورسی در طول هفته گذشته عملکردی مثبت را ثبت کردند. در میان آن‌ها، بازار سهام با بیشترین بازده موزون مثبت جلوتر از سایر ابزارها ایستاد. این برتری در شرایطی رقم خورد که تمامی ابزارهای خارج از بورس همچون سکه، طلا، دلار و ارز دیجیتال همگی با بازده منفی مواجه بودند و عملاً در وضعیت زیان‌ده قرار گرفتند. بدین ترتیب، می‌توان گفت طی هفته یادشده، بورس نه‌تنها توانست از رکود نسبی خارج شود بلکه اعتماد سرمایه‌گذاران را نیز تا حدودی بازیافته است.

بر اساس داده‌های رسمی، در کنار رشد شاخص کل، صندوق‌های مبتنی بر اوراق بهادار کالا از نوع طلا، انرژی و مختلط نیز بازدهی مثبتی را تجربه کردند. افزون بر آن، صندوق‌های با درآمد ثابت و صندوق در صندوق نیز به دلیل رشد آرام نرخ بهره بازار و ثبات نسبی در بازار بدهی، توانستند نظر سرمایه‌گذاران محتاط‌تر را جلب کنند. این هم‌زمانی رشد در بیشتر اجزای بازار سرمایه، تصویری از توازن مجدد در اکوسیستم مالی کشور ارائه می‌کند؛ توازنی که در هفته‌های گذشته با نوسان‌های ارزی و عدم قطعیت تورمی کمتر دیده می‌شد.

در سوی دیگر، بازارهای موازی از جمله دلار و رمزارزها تحت تأثیر کاهش تقاضا و افت نرخ‌های جهانی قرار گرفتند. دلار بازار آزاد با کاهش حدود ۳.۹۷ درصدی و ارز دیجیتال نیز با افت ۳.۹۸ درصدی در قعر جدول بازدهی قرار گرفتند. این کاهش تا حدودی ناشی از تعدیل انتظارات تورمی و محدود شدن حجم معاملات بود. همچنان‌که در گزارش‌های میدانی اشاره شده، فعالان بازار ارز در هفته منتهی به شانزدهم مهر رویکرد احتیاطی‌تری اتخاذ کردند و بخشی از نقدینگی خود را به سبدهای بورسی و صندوق‌های سهامی انتقال دادند. هم‌زمان، کاهش قیمت جهانی بیت‌کوین و تعدیل نرخ ارز داخلی سبب شد بازده دارایی‌های دیجیتال نیز در محدوده منفی باقی بماند.

اولین چراغ سبز FATF به ایران پس از شش سال سکوت



FATF پس از شش سال از ایران برای مذاکره حضوری دعوت کرد. این گفت‌وگوها با هدف بررسی اقدامات ایران در مبارزه با پولشویی و خروج از فهرست سیاه برگزار می‌شود.

به گزارش ایلنا، گروه ویژه اقدام مالی (FATF) پس از شش سال وقفه، از رئیس مرکز اطلاعات مالی کشور برای حضور در مذاکرات حضوری با هدف بررسی اقدامات جمهوری اسلامی ایران در حوزه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم دعوت رسمی به‌عمل آورد. این گفت‌وگوها که قرار است در مادرید اسپانیا برگزار شود، می‌تواند آغاز روند خروج ایران از فهرست سیاه این نهاد بین‌المللی باشد.

بر اساس گزارش منابع رسمی، این دعوت پس از ارائه گزارش‌های جامع ایران به نهاد منطقه‌ای FATF و تصویب کنوانسیون پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت گرفته است. قرار است در این نشست، «هادی‌خانی» دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم، عملکرد دو سال اخیر ایران در اجرای استانداردهای جهانی را تشریح کند. هدف اصلی مذاکرات، تعلیق اقدامات تقابلی FATF علیه ایران و فراهم شدن مقدمات خروج از فهرست کشورهای پریسک مالی است؛ فهرستی که نام ایران بیش از شش سال در آن جای داشته است. تصویب کنوانسیون پالرمو از سوی مجمع تشخیص، گامی کلیدی در جهت اثبات تعهد ایران به مبارزه با جرایم مالی بین‌المللی تلقی می‌شود. وزارت امور خارجه نیز مأموریت یافته تا سند تصویب‌شده را نزد امین اسناد سازمان ملل متحد ثبت و تودیع کند. هم‌زمان، بررسی و

تصویب کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) نیز در دستور کار نهادهای ذی‌ربط قرار گرفته و پیشرفت آن می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در کاهش فشارهای مالی جهانی علیه کشور داشته باشد.

تحلیلگران اقتصادی می‌گویند این دعوت رسمی FATF، نشانه‌ای از تغییر رویکرد نسبت به ایران و آغاز مسیری جدید برای بازگشت کشور به نظام مالی جهانی است. طی سال‌های گذشته، حضور نام ایران در فهرست سیاه FATF محدودیت‌های شدید بانکی و مالی برای مراودات بین‌المللی ایجاد کرده بود؛ اما اکنون شفاف‌سازی، تدوین مقررات ضد پولشویی و رویکرد همکاری‌محور ایران، توجه نهادهای بین‌المللی را به خود جلب کرده است. نشست مادرید برای ایران آزمونی مهم در مسیر اعتمادسازی محسوب می‌شود. کارشناسان

معتقدند اگر دولت بتواند با ارائه مستندات شفاف و نشان دادن پیشرفت‌های واقعی در اجرای توصیه‌های FATF، نظر مثبت اعضای این گروه را جلب کند، بخشی از محدودیت‌های مالی تعلیق خواهد شد و زمینه‌آزس‌گیری تعاملات بانکی ایران با جهان فراهم می‌شود.

در مجموع، دعوت رسمی FATF از ایران پس از سال‌ها سکوت، نخستین گام عملی در جهت عادی‌سازی روابط مالی جمهوری اسلامی با جامعه بین‌الملل است. موفقیت در مذاکرات مادرید می‌تواند سرآغاز دوره‌ای تازه از همکاری‌های بانکی و اقتصادی باشد و مسیر خروج ایران از فهرست سیاه را هموار کند؛ گامی که اثرات آن در اعتماد جهانی به نظام مالی کشور و تسهیل مبادلات اقتصادی به‌سرعت نمایان خواهد شد.

تحلیل نهایی: حرکت اخیر FATF را

کمیته ویژه بیمه درمان تکمیلی تشکیل می‌شود



مجلس شد. حسن‌رضا عباسیان‌فر، معاون نوآوری بیمه مرکزی، در گزارشی از وضعیت بیمه درمان تکمیلی اظهار داشت ضریب خسارت این رشته بالای صد درصد است و شرکت‌های بیمه با زیان‌دهی مواجه‌اند. میثم میرزازاده، رئیس مرکز فناوری بیمه

پرویز خوشکلام خسروشاهی رئیس‌کل بیمه مرکزی نیز با اشاره به تفاوت میان حق بیمه صادره و وصول‌شده، گفت اگر مطالبات صنعت بیمه به‌موقع پرداخت نشود، روند پرداخت خسارات بدون مشکل انجام خواهد شد. او خواستار پیگیری جدی الزامات قانونی بیمه‌های پایه از سوی

در پی تشدید ناترازی پرداخت خسارات و ضعف زیرساخت بیمه‌های پایه، بیمه مرکزی و کمیسیون بهداشت مجلس از تشکیل کمیته ویژه برای ساماندهی بیمه درمان تکمیلی خبر دادند؛ اقدامی که قرار است مسیر پرداخت منظم، حذف اسناد کاغذی و اصلاح ضریب خسارت در صنعت بیمه سلامت را هموار کند.

به گزارش ایرنا، در نشست مشترک بیمه مرکزی و کمیسیون بهداشت مجلس، حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان، تخطی برخی مراکز درمانی از قانون بیمه پایه را عامل اصلی مشکلات بیمه‌های تکمیلی دانست. وی تأکید کرد آسیب‌شناسی دقیق عملکرد صنعت بیمه باید در دستور کار کمیته تازه‌تأسیس قرار گیرد.

رشد اقتصادی ایران تا سال ۱۴۰۵ منفی می‌شود



به کاهش بیشتر ارزش پول ملی و افت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی منجر شود. به باور تحلیلگران، بازتعریف مالی‌هدفمند پولی و ارزی و گسترش تعاملات مالی هدفمند می‌تواند از شدت رکود بکاهد. بانک جهانی در پایان گزارش خود تصریح کرده: مسیر خروج اقتصاد ایران از وضعیت فعلی نه در کوتاه‌مدت، بلکه در گرو اصلاحات ساختاری، کاهش هزینه‌های غیرمولد و افزایش بهره‌وری در بخش تولید است.

و با رشد ۰.۳ درصدی مواجه گردد؛ اما این روند وابسته به اجرای اصلاحات عمیق مالی و ساختاری خواهد بود. کارشناسان اقتصادی تأکید کردند که برای عبور از این دوره رکود، اصلاح ساختار هزینه‌ای دولت، بهبود نظام مالیاتی، و مدیریت دقیق نقدینگی از ضرورت‌های فوری محسوب می‌شود. آنان معتقدند در صورت استمرار وضعیت کنونی، فشارهای تورمی و کسری بودجه در سال‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ می‌تواند

بانک جهانی در ادامه گزارش خود، به روند کاهش تراز حساب‌های مالی و خارجی دولت اشاره کرده است. طبق داده‌های منتشرشده، تراز حساب جاری ایران در سال ۱۴۰۳ معادل ۲.۸ درصد تولید ناخالص داخلی بوده، اما پیش‌بینی می‌شود در سال ۱۴۰۴ این میزان به منفی ۰.۳ درصد کاهش یابد. از سوی دیگر، **تراز مالی دولت** از منفی ۳.۲ درصد تولید ناخالص داخلی در سال گذشته به منفی ۴.۱ درصد در سال جاری تنزل خواهد کرد که حاکی از افزایش فشار بر منابع بودجه‌ای و محدودیت بیشتر در هزینه‌های عمرانی است.

در بخش تحلیل کلی، بانک جهانی تأکید دارد که نرخ بالای تورم و رکود هم‌زمان، بر عملکرد بازار کار و سطح سرمایه‌گذاری اثر منفی گذاشته است. کاهش رشد مصرف داخلی، افت صادرات غیرنفتی و محدودیت دسترسی به تأمین مالی خارجی از جمله دلایل اصلی افت شاخص‌های کلان اقتصادی عنوان شده‌اند. بر پایه پیش‌بینی این نهاد، اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۷ ممکن است به‌تدریج از رکود خارج شود

بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش چشم‌انداز اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا اعلام کرد رشد اقتصادی ایران در سال جاری به منفی ۱.۷ درصد خواهد رسید و پیش‌بینی کرده است تورم کشور نیز تا پایان سال ۱۴۰۴ به رقم ۴۹ درصد برسد. این گزارش که روز گذشته منتشر شد، حاکی از آن است که اقتصاد ایران در مسیر رکودی عمیق‌تر قرار گرفته و چشم‌انداز میان‌مدت آن با چالش‌های گسترده‌ای مواجه است.

به گزارش تسنیم، بانک جهانی وضعیت اقتصاد ایران را در میان کشورهای منطقه «متأثر از محدودیت منابع مالی، نوسانات شدید ارزی و تداوم تورم بالا» توصیف کرده است. بر اساس ارزیابی این نهاد بین‌المللی، رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۵ به منفی ۲.۸ درصد خواهد رسید و نرخ تورم نیز احتمالاً تا سطح ۵۶ درصد افزایش می‌یابد. این ارقام بیانگر تداوم فشارهای تورمی، کاهش قدرت خرید خانوارها و تضعیف تولید در بخش‌های کلیدی اقتصاد است.

شرکت ها

پنجشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۴، سال بیستم و یکم، شماره ۵۷۵۷.

اخبار

صدور مجوز ثبت افزایش سرمایه کزغال

مجوز ثبت افزایش سرمایه شرکت زغال سنگ پروده طیس از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شد. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابطعمومی کزغال، اسماعیل زمانی، سرپرست شرکت زغال سنگ پروده طیس از صدور مجوز ثبت افزایش سرمایه ۱۱.۵۰۰.۰۰۰ ریالی با هدف تقویت ساختار مالی به منظور اجرای پروژه بلوک ۶ پروژه ۴ طیس خبر داد و گفت: براساس مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، سرمایه شرکت از ۳۰۰.۵۰۰ میلیون ریال به ۱.۵۰۰.۰۰۰ میلیون ریال افزایش یافت. زمانی افزود براساس بررسی‌های انجام شده توسط حوزه معاونت مالی و اقتصادی شرکت، افزایش سرمایه شرکت زغال سنگ پروده طیس در بین ۳۲ شرکت فرابورس و بورسی کشور در سال ۱۴۰۴، از نظر میزان مبلغ افزایش سرمایه در رتبه ششم و از نظر درصد رشد سرمایه در رتبه چهارم قرار گرفته است.

سرپرست کزغال، این دستاورد را نشان‌دهنده اهمیت راهبردی شرکت در صنعت زغال سنگ کشور، اعتماد سهامداران به چشم‌انداز توسعه فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی آن و همچنین جایگاه ممتاز شرکت زغال سنگ پروده طیس در میان شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ شستا دانست.

قابل ذکر است شرکت زغال سنگ پروده طیس به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده زغال سنگ کشور، زیرمجموعه شرکت سرمایه‌گذاری صدر تأمین از شرکت‌های تابعه هلدینگ شستاست که از اواخر سال ۱۳۹۹ با نماد «کزغال» وارد بازار سرمایه شد.

حضور پرشور مسئولان و متخصصان در نمایشگاه دام و طیور تهران

بیست‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور و صنایع وابسته تهران با هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی و توسعه صادرات در حال برگزاری است. بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور و صنایع وابسته تهران با حضور مسئولان کشوری و جمعی از فعالان صنعت دام و طیور برگزار شد. این نمایشگاه که از ۲۱ تا ۲۴ مهر ۱۴۰۴ توسط شرکت میلاد مبتکر شرق در حال برگزاری است، با هدف ارتقای دانش فنی، حمایت از تولیدکنندگان داخلی و توسعه صادرات، میزبان ۲۴۶ شرکت داخلی و ۱۳ شرکت خارجی است.

ایرانسل برای چهار محصول کلیدی دانش‌بنیان دریافت کرد



را ایفا می‌کند.

سامانه جامع بهینه‌سازی و نگهداری شبکه، به‌عنوان بستر داخلی مدیریت عملیات و شبکه ایرانسل، امکان پایش وضعیت، شناسایی اختلال‌ها و اجرای فرآیندهای نگهداری و کنترل کیفیت خدمات را فراهم می‌کند.

نرم‌افزار اعتبارسنجی کاربران برای شارژ اضطراری، با هدف بهبود خدمات مالی دیجیتال طراحی شده و بر اساس الگوی اعتبارسنجی هوشمند، میزان شارژ اضطراری را متناسب با رفتار و سابقه مصرف هر مشترک تعیین می‌کند. رویکرد نوین این نرم‌افزار، باعث می‌شود ارائه خدمات اعتباری به کاربران، دقیق‌تر و عادلانه‌تر انجام شود و در عین حال، پایداری مالی سیستم نیز تضمین شود.

آنتن اکتاباند (Octaband) ایرانسل، با طراحی آرایه‌ای و پشتیبانی از باندهای فرکانسی ۹۰۰، ۱۸۰۰، ۲۱۰۰ و ۲۶۰۰ مگاهرتز، امکان

بهره‌برداری همزمان در شبکه‌های ۲G، ۳G و ۴G را فراهم می‌کند. استفاده از فناوری آرایه‌ای در این آنتن، موجب بهبود کیفیت سیگنال و افزایش پوشش‌دهی شبکه شده و بومی‌سازی آن نیز علاوه بر کاهش وابستگی به تجهیزات وارداتی، زمینه‌ساز توسعه زیرساخت‌های ارتباطی پایدار و تحقیق در حوزه فناوری‌های نسل آینده شده است.

این محصولات با هدف بهبود تجربه مشتریان، ارتقای کیفیت خدمات ارتباطی و توسعه فناوری‌های نوین دیجیتال، طراحی و پیاده‌سازی شده‌اند. بخشی از این محصولات، مستقیماً بر تجربه مشترکان تأثیر می‌گذارند و نوآوری ایرانسل را برای کاربران، عینی و ملموس می‌کنند و رویکردی نوین در توسعه فناوری و تعامل با زیست‌بوم نوآوری کشور به شمار می‌روند.

ایرانسل با حضور در حوزه دانش‌بنیان،

هدف‌گذاری فولاد مبارکه برای حضور در جمع ۲۰ فولادساز برتر جهان تا سال ۱۴۱۰

گرفتن بین ۲۰ شرکت برتر تولیدکننده فولاد است. سلیمی در پاسخ به این پرسش که آیا فولاد مبارکه، برنامه‌ای برای تولید شرکت‌های آلپازی در دستور کار خود دارد یا خیر، اظهار کرد: خطوط فعلی فولاد مبارکه خطوط محصولات تجاری است با این حال تولید محصولات استنلس استیل، API ها و... در دستور کار قرار دادیم و راه‌اندازی خطوط تولید شمش آلپازی (به‌طور مشخص پرآلیاز) تاکنون در دستور کار این مجموعه نبوده، اما تولید محصولات آلپازی خاص همواره انجام شده و در آینده نیز افزایش خواهد داشت.

سال ۲۰۲۳ رتبه مبارکه ۴۳ بوده و در سال ۲۰۲۴ با وجود مشکلاتی که تمامی صنایع کشور درگیر آنها بوده‌اند، رتبه ۴۴ میان شرکت‌های برتر انجمن جهانی فولاد را کسب کرده، گفت: خط قرمز فولاد مبارکه تولید است.

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه افزود: فولاد مبارکه در تمام شرایط خاص همچون محدودیت انرژی، جنگ، تورم و...، هیچ‌گاه تولید را متوقف نکرده و سیستم مدیریتی بر این باور است که پلنت متوقف به مثال پلنت جنگ‌زده است. به همین دلیل، هدف‌گذاری این شرکت تا سال ۱۴۱۰ قرار



در حاشیه نمایشگاه اکسیو شیراز صورت گرفت

رونمایی از ۲۰ مجوز بدون‌نام برای تسهیل سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی لامرد



هدف به سودآوری کلان برسند و ضمن تأمین سرمایه و خلق ایجاد ارزش‌افزوده گسترده؛ برای ایجاد دیگر واحدهای تولیدی و همگام با فناوری روز دنیا اقدام کنند.

برهانی بر تغییر سیاست‌گذاری و تمرکز استقرار واحدهای تولیدی پایین‌دست آلومینیوم از مرکز به جنوب کشور تأکید کرد و افزود: تلاش شده تا ۱۰ فرصت سرمایه‌گذاری پایین‌دست آلومینیوم با مزیت رقابتی «صادرات محور بودن» و با نگاه به محصولات پرتقاضا و نوآور و هم‌راستا با ارزیابی بازارهای بین‌المللی تدوین شود و اکنون این طرح‌ها؛ آماده رونمایی و ارائه به فعالان و متقاضیان سرمایه‌گذاری در این بخش پرسود پرسود شده است.

هدایت آن به این منطقه برای ایجاد واحدهای تولیدی سودآور، یادآور شد: مهم‌ترین مزیت رقابتی منطقه ویژه لامرد، دسترسی آسان سرمایه‌گذاران به آلومینیوم مذاب و بدون صرف هیچ‌گونه هزینه برای ذوب مجدد شمش است که می‌توان انواع محصولات آلومینیومی را در کمترین زمان و هزینه تولید کرد، و دیگر مزیت اینکه به لحاظ نزدیکی منطقه لامرد به بندر پارسیان و دسترسی به بازارهای بین‌المللی به‌ویژه کشورهای حوزه خلیج‌فارس، فرصت مناسبی پیش‌روی سرمایه‌گذاران و فعالان صنعت آلومینیوم است تا در زمینه ایجاد واحدهای تولیدی صادرات محور در این بخش پرسود برنامه‌ریزی کنند و با تصاحب بازارهای

عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، این آیین رونمایی با حضور رئیس و اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، جمعی از مقامات، فعالان اقتصادی و اجرایی کشور و استان فارس در نمایشگاه شیراز اکسیو برگزار شد.

سیدامیر برهانی نائینی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد در این آیین اظهار کرد: چند سالی است که مجتمع پیشرفته آلومینیوم جنوب با ظرفیت تولید سالیانه ۳۰۰ هزارتن در منطقه ویژه لامرد، در حال تولید آلومینیوم مذاب و شمش‌های باکیفیت با درجه خلوص بالا در تراز صادراتی است اما صنایع پایین‌دست آن شکل نگرفته است که علاوه بر اتخاذ سیاست‌های صحیح برای هدایت سرمایه‌ها به بخش پایین‌دست آلومینیوم در مناطق مختلف کشور، ضرورت داشت تا بسته‌های متنوع و جذاب، دارای توجیه فنی- اقتصادی در زمینه ترغیب و هدایت سرمایه‌گذاران به بخش پایین‌دست آلومینیوم، براساس شاخص‌های سند توسعه آلومینیوم کشور و مزیت‌های مرتبط با منطقه ویژه اقتصادی لامرد تدوین گردد که این امر محقق شد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد با تأکید بر لزوم سیاست‌گذاری درست در مکان‌یابی درست طرح‌های صادرات‌محور در شهر پایین‌دست آلومینیوم مستقر در منطقه ویژه لامرد و ضرورت تجمیع سرمایه‌های خرد و

به گفته معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه این شرکت با وجود چالش‌های محدودیت انرژی، تورم و شرایط سخت اقتصادی، هیچ‌گاه تولید را متوقف نکرده و به تولید مستمر به‌عنوان خط قرمز خود نگاه می‌کند. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابطعمومی فولاد مبارکه، غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در نشست خبری با رسانه‌های تخصصی حوزه معدن و صنایع معدنی در این‌باره که فولاد مبارکه اصفهان در سه سال گذشته میلادی، تنها شرکت ایرانی حاضر در جمع ۱۰۹ شرکت برتر دنیا بوده است، به‌نحوی که در

طی آیینی در نمایشگاه شیراز اکسیو، از ۲۰ بسته سرمایه‌گذاری و مجوزهای تأسیس بدون نام در حوزه پایین‌دست پتروشیمی و آلومینیوم برای جذب سرمایه‌گذار در منطقه ویژه اقتصادی لامرد، رونمایی شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط

آگهی مناقصه عمومی تأمین کک پاتیل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) آگهی شماره ۱۴۰۴۱۳۳۹۱۱-T

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد نسبت به تأمین کک پاتیل (مطابق موارد مندرج در اسناد) از طریق مناقصه عمومی دومر حله‌ای از تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان واجد شرایط و توانمند دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۶ به وب‌سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت خرید و فروش بخش مناقصه‌های جاری) مراجعه نمایند. ۱۴۰۴/۳۴۵ روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



تاریخ ایران در اوپک، کتاب می‌شود

مجید بوجارزاده، مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت، نقش ایران در تأسیس اوپک را تعیین‌کننده دانست و گفت: تاریخ و سابقه فعالیت‌های کشورمان در این سازمان در قالب کتابی پژوهشی تألیف و منتشر می‌شود.

ایران به‌عنوان عضو مؤثر و ایده‌پرداز در این سازمان، همواره نقش مهم و تعیین‌کننده‌ای در راهبردها و تصمیم‌های آن ایفا کرده است.

کتاب «تاریخ ایران در اوپک؛ بازخوانی همزیستی ۶۵ ساله» هم‌اکنون در مرحله پژوهش و سندیابی قرار دارد. این کتاب بر پایه اسناد قدیمی، روایت‌ها و خاطرات مسئولان و اعضای تیم ایرانی اوپک در ۶ دهه گذشته و در قالب پژوهشی اسنادی و تاریخی تألیف می‌شود.

مستندسازی تجربه‌های ایران در عرصه‌های بین‌المللی انرژی ازجمله اوپک، ضرورتی است که انتشارات وزارت نفت

افزایش ۲ میلیارد مترمکعبی تحویل گاز به نیروگاه‌ها/ مجموع تحویل به ۴۷.۴ میلیارد رسید
تحویل گاز به نیروگاه‌های کشور از ابتدای امسال تا ۲۱ شهریور با افزایش حدود ۲ میلیارد مترمکعبی نسبت به مدت مشابه

پارسال به ۴۷.۴ میلیارد مترمکعب رسید.
به گزارش شانا، براساس آمار شرکت ملی گاز ایران از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۲۱ شهریور، حجم گاز تحویلی به نیروگاه‌های کشور به ۴۷.۴ میلیارد مترمکعب رسیده

است. این مقدار در مدت مشابه پارسال ۴۵.۴ میلیارد مترمکعب بود که نشان‌دهنده رشد ۲ میلیارد مترمکعبی است. این افزایش در شرایطی ثبت شده که تأمین برق پایدار در روزهای اوج مصرف تابستان، از مهم‌ترین اولویت‌های کشور به‌شمار می‌آید.

نیروگاه‌ها به‌دلیل افزایش مصرف برق در فصل گرم سال، بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان گاز طبیعی محسوب می‌شوند، در حالی که در زمستان عمده گاز مصرفی به بخش خانگی و تجاری اختصاص می‌یابد، در نیمه نخست سال و به‌ویژه فصل گرما، این نیروگاه‌ها هستند که بیشترین سهم گاز را دریافت می‌کنند. رشد ثبت‌شده در سال جاری بیانگر آن است که صنعت گاز توانسته نیاز فزاینده نیروگاه‌ها را به‌موقع پاسخ دهد.

سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ۱۸ مرداد درباره گاز تحویلی به نیروگاه‌ها اعلام کرده بود: «هم‌اکنون نیروگاه‌ها با ظرفیت کامل گاز را تحویل می‌گیرند و هیچ نیروگاهی که متکی به گاز در فصل بهار و تابستان باشد با کمبود مواجه نشده است.» رکورد مصرف روزانه گاز نیروگاه‌ها در نیمه مرداد امسال شکسته شد و دوشنبه (۱۳ مرداد) با ثبت ۳۱۲ میلیون مترمکعب، بیشترین مقدار مصرف به ثبت رسید.

مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد:

صرفه جوئی ۴۰ میلیون مترمکعبی در پویش کاهش ۱۰درصدی مصرف انرژی



جلوگیری شد.

وی ادامه داد: در این پویش، دولت به جایگاه حکمرانی خود بازگشت و توانستیم یک حلقه‌ای را ایجاد کنیم که پیوستگی زنجیره توأم با انتفاع کسب‌وکارها در آن دیده شود و از محل جابه‌جایی گاز صرفه‌جویی شده به تخصیص خوراک یکی از پتروشیمی‌ها، ۱/۲ همت درآمد دولت افزایش پیدا کرد و ۳ میلیون دلار کاهش هزینه‌های انتقال گاز را برای کشور به‌دنبال داشت. مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران تصریح کرد: از مجموع ۱۴۲ هزار مشترک شرکت‌کننده در این پویش، ۶۲ هزار و ۹۵۰ مشترک، به‌میزان حداقل ۱۰ درصد در مصرف گاز خانگی کاهش داشتند، در برخی استان‌ها متوسط صرفه‌جویی به ۲۷ درصد رسید و در استان کردستان متوسط کاهش مصرف گاز خانگی ۳۰ درصد شد؛ در استان خراسان شمالی نیزاز مشترکین ثبت نام شده در طرح، فقط یک مشترک زیر ۱۰ درصد کاهش مصرف داشت و دیگر مشترکان حداقل ۱۰درصد مصرف را به ثبت رساندند؛ این

آمار نشان می‌دهد که می‌توان در بخش خانگی و عمومی، مصرف گاز را با اجرای تمهیداتی بهینه کرد و کاهش داد. وی افزود: ۸۰ درصد جوایز این پویش برای مشترکانی بود که بیش از ۱۰ درصد صرفه‌جویی و کاهش مصرف گاز داشتند و ۲۰ درصد دیگر به مشترکانی تعلق گرفت که زیر ۱۰ درصد کاهش مصرف داشتند و در این پویش شرکت کردند. ربانی در خصوص بهینه سازی مصرف انرژی در شرکت‌های پتروشیمی نیز گفت: با همکاری شرکت های پتروشیمی در ۴ سال گذشته با اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف در صنعت پتروشیمی به‌میزان ۱/۷ میلیارد مترمکعب معادل گاز طبیعی، صرفه‌جویی ایجاد کنیم و در سال جاری نیز بیش از ۸۰ طرح به ظرفیت صرفه جویی معادل ۲۶۰ میلیون نرمال مترمکعب معادل گاز طبیعی برنامه بهینه سازی داریم. وی ضمن تشکر از اعتماد مردم شریف ایران و سازمان های مردم نهاد، از معاونین وزیر نفت در امور برنامه ریزی، گاز و پتروشیمی، مدیران و همکاران شرکت های گاز و پتروشیمی و شرکت‌های پتروشیمی زاگرس و پردیس برای سرمایه گذاری در طرح تقدیر و تشکر نمود و به نقش اصحاب رسانه برای ارتقای سطح آگاهی مردم تأکید و بر لزوم این همکاری برای کسب نتایج ارزنده تر تأکید داشت.

تخصیص داده شد.

مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، کاهش مصرف انرژی، مشارکت در کاهش انتشار کربن، کاهش هزینه‌های خانوار و کمک به بهبود شرایط اقتصادی و زیست محیطی کشور را از نتایج اجرای این پویش دانست وگفت: جوایز فردی از جمله بخاری‌ها و تجهیزات راندمان بالا، پکیچ‌ها و اصلاح موتورخانه‌ها و تسهیلات متعدد در قالب قرعه‌کشی به مشترکان شرکت‌کننده در این پویش اعطا شد. وی افزود: در استان کرمان با همکاری مدیرعامل محترم گاز استان، برای اولین بار طرح خادمین مساجد و مدارس را برگزار کردیم که در این طرح با روشن کردن وسایل گرمایشی مدارس و مساجد نیم ساعت قبل از شروع فعالیت و خاموشی کردن این وسایل نیم ساعت قبل از پایان فعالیت، توانستیم صرفه‌جویی قابل قبولی در مصرف گاز مدارس و مساجد رقم بزنیم. ربانی خاطرنشان کرد: در نتیجه اجرای این پویش موفق شدیم مجموع روند رو به رشد مصرف گاز در بخش خانگی در ۳۶ شهر از ۳۸ شهر را به میزان ۴ درصد کاهش دهیم و از این محل ۴۰ میلیون مترمکعب در مصرف گاز صرفه‌جویی شد که متعاقب آن از انتشار ۸۰ هزار تن گاز گلخانه‌ای

کاهش می‌یافت. در نهایت با شروع اجرا از دی‌ماه به جای مهرماه، برای سال اول در مجموع ۳۸ شهر این رویکرد خلاقانه توأم با نوآوری اجتماعی با جلب مشارکت ۱۴۲ هزار مشترک گاز اجرایی شد. ربانی با بیان اینکه «در ۱۵ شهر از مجموع ۳۸ شهر شرکت‌کننده در پویش، بیش از ۱۰درصد مشارکت در مصرف گاز خانگی محقق شد»، گفت: در این طرح با بهره‌گیری از توان یک شرکت دانش‌بنیان و همکاری آزمایشگاه سیستم شناختی و هوش مصنوعی دانشگاه تهران و نظارت شرکت بهینه سازان تأسیسات، برای تأمین تجهیزات راندمان بالا و نصب استاندارد آنها، این پویش به اجرا رسید. وی ادامه داد: در بخش اجتماعی طرح نیز از همکاری شبکه ملی نیکوکاری، موسسه های محیط زیستی، سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی و سازمان هلال احمر بهره‌گرفتیم و در کنار مشوق‌ها به مشترکان شرکت‌کننده، جوایز اجتماعی از جمله اعطای بیش از ۶۰۰ دستگاه ویلچر برای کودکان فاقد ویلچر، احداث ۵ واحد نیروگاه خورشیدی برای کارگاه‌های زنان سرپرست خانوار، مشارکت در احیای بخشی از جنگل‌های سوخته زاگرس، مشارکت در احیای بخشی از تالاب انزلی، مشارکت در نذر خدمت هلال احمر و تأمین ۳۱۰ دستگاه بخاری راندمان بالا برای نیازمندان

مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: همزمان با تحقق صرفه جوئی ۴۰ میلیون مترمکعبی در پویش کاهش ۱۰درصدی مصرف انرژی جوایز فردی از جمله بخاری‌ها و تجهیزات راندمان بالا، پکیچ‌ها و اصلاح موتورخانه‌ها و تسهیلات متعدد در قالب قرعه‌کشی به مشترکان شرکت‌کننده در پویش کاهش ۱۰درصدی مصرف انرژی اعطا شد.

به گزارش نیپنا، علی ربانی، مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در مراسم قرعه‌کشی پایانی پویش کاهش ۱۰درصدی مصرف انرژی اظهار کرد: برای اولین باری اقدامی انجام شد که بدون اعتبارات دولتی و صرفا با بهره‌گیری از سازمان‌های مردم نهاد، شفاف‌سازی فرآیند برای مردم و با راهبری دو نهاد مهم شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت ملی گاز ایران، مشارکت ۱۴۲ هزار مشترک گاز برای کاهش مصرف گاز خانگی جلب شد.

وی افزود: ابتدا قرار بود در سازوکار بازار محیط زیست و صرفه‌جویی انرژی، ۱۰ درصد از ۲۲ میلیون مشترک گاز که در مناطق سردسیر هستند، با تخصیص ۹۷ هزار جایزه اقدام شود لیکن به دلیل زمان محدود و نیاز به صحت سنجی و اندازه گیری، میزان جوایزکاهش یافت که به طبع باید دامنه مشارکت نیز به ۲۱۴ هزار مشترک

ناکامی قاچاقچیان در غرب کارون

با مخزن ۳۰ هزار لیتری از جاده‌ای انحرافی که به خطوط لوله نفتی منتهی می‌شد، مشکوک شدند، اظهار کرد: همکاران بنده در حراست منطقه غرب کارون با هوشیاری و پس از شناسایی تانکر، متوجه حضور یک دستگاه خودروی اسکورت نیز می‌شوند.

وی با بیان اینکه پس از تماس نیروها با رئیس حراست منطقه غرب کارون و صدور دستورات لازم، تعقیب این تانکر تا جاده اهواز انجام شد و عوامل انتظامی در جریان این موضوع قرار گرفتند، افزود: با مداخله نیروی انتظامی در حین تعقیب، راننده تانکر پس از اعلام ایست از سوی

مأموران از خودرو پیاده و به سمت مزارع کشاورزی متواری شد.

رئیس حراست شرکت نفت و گاز اروندان با اعلام اینکه پس از بررسی عوامل انتظامی و نیروهای حراست، تانکر حامل ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده‌های نفتی تشخیص داده شد، گفت: نیروهای انتظامی تانکر مذکور را به یکی از کلانتری‌های سوسنگرد منتقل کردند و تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد.

سواری اظهار کرد: با تلاش نیروهای حراست در یک ماه اخیر و رصد دقیق خطوط

رئیس حراست شرکت نفت و گاز اروندان از کشف تانکر ۳۰ هزار لیتری حامل نفت خام قاچاق از سوی نیروهای حراست این شرکت خبر داد و گفت: با رصد دقیق خطوط لوله انتقال طی یک ماه، دو انشعاب غیرمجاز کشف شد و بعد از ایمن‌سازی مسدود شدند.

به گزارش شانا به نقل از شرکت نفت و گاز اروندان، مصطفی سواری با اشاره به اینکه نیروهای حراست شرکت نفت و گاز اروندان روز پنج‌شنبه (۲۰ شهریور) حین اجرای مأموریت کمین در حوالی سه‌راهی یادمان شهدای هویزه، به خروج یک تانکر

آغاز پیش‌راه‌اندازی نخستین واحد نمک‌زدایی سیار

برنامه داریم سال آینده با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان برای بومی‌سازی کامل فناوری ساخت آن اقدام کنیم. وی افزود: عملیات نصب و آزمایش کیفی این واحد در مدت یک ماه و با رعایت کامل اصول فنی و ایمنی انجام و بیش از ۲۸ هزار و ۵۰۰ ساعت کار ایمن ثبت شد و بدون وقوع هیچ حادثه‌ای به پایان رسید.

مجری طرح توسعه میدان‌های نفتی چشمه‌خوش، دالپری و پایدار شرق با بیان اینکه این تجهیز سیار به‌دلیل قابلیت جابه‌جایی و استقرار سریع، فرآیند نمک‌زدایی و جداسازی آب همراه نفت را پیش از انتقال به تأسیسات اصلی انجام می‌دهد و نقشی مهم در افزایش

مجری طرح توسعه میدان‌های نفتی چشمه‌خوش، دالپری و پایدار شرق گفت: عملیات پیش‌راه‌اندازی نخستین واحد نمک‌زدایی سیار در صنعت نفت ایران آغاز و مسیر تازه‌ای برای افزایش ظرفیت تولید و تسهیل فرآورش نفت نمکی در میدان‌های نفتی کشور گشوده شد.

به گزارش شانا به نقل از شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن)، مجید تجاریان از آغاز بهره‌برداری آزمایشی نخستین واحد نمک‌زدایی سیار (Mobile Desalter) در صنعت نفت ایران خبر داد و اظهار کرد: این واحد با تکیه بر توان داخلی و دانش متخصصان ایرانی در مدت‌زمانی کوتاه به بهره‌برداری آزمایشی رسید، همچنین

وی با اشاره به اینکه صرفه اقتصادی این واحد به‌گونه‌ای است که با حداقل هزینه نسبت به ساخت تأسیسات ثابت، بیشترین بهره‌برداری را امکان‌پذیر می‌سازد، گفت: سرعت نصب و انعطاف این تجهیزات به‌ویژه در میدان‌های مشترک نفتی، راهکاری راهبردی به‌شمار می‌رود و بهره‌برداری از نخستین واحد نمک‌زدایی سیار، صنعت ملی نفت ایران را وارد مرحله‌ای تازه از بهره‌برداری انعطاف‌پذیر و هدفمند می‌کند. این فناوری ضمن بهینه‌سازی ساختار فرآورش، توان پاسخ‌گویی به شرایط متغیر عملیاتی را فراهم کرده است و گامی مؤثر در مسیر افزایش تولید پایدار، به‌ویژه در میدان‌های مرزی به‌شمار می‌رود.

بهره‌وری و تسریع تولید ایفا می‌کند، بیان کرد: هدف از راه‌اندازی این تجهیز، تسهیل فرآورش نفت نمکی و فراهم کردن امکان افزایش حدود ۳۰ هزار بشکه‌ای ظرفیت تولید روزانه نفت خام در این میدان‌هاست. نجاریان با تأکید بر اینکه بهره‌برداری از اسکپد نمک‌زدایی سیار، ورود چاه‌های جدید به مدار تولید را سرعت می‌بخشد و امکان مدیریت بهینه نفت نمکی را فراهم می‌کند، افزود: این واحد پس از تکمیل کارخانه نمک‌زدایی ۱۱۰ هزار مترمکعب در این زمینه همچنان ادامه دارد. سواری اظهار کرد: با تلاش نیروهای حراست در یک ماه اخیر و رصد دقیق خطوط



اقتصاد دیجیتال

پایان کشمکش‌ها بر سر دارورسانی آنلاین؛ وزارت بهداشت و ارتباطات به توافق رسیدند



دولت با ابلاغ آیین‌نامه رسمی توزیع اینترنتی دارو، اختلافات طولانی میان وزارت بهداشت و وزارت ارتباطات را پایان داد و مسیر جدیدی برای فعالیت پلتفرم‌های سلامت ترسیم کرد.

این آیین‌نامه با رویکرد مشارکتی و حضور وزارت بهداشت، وزارت ارتباطات، کمیسیون سلامت دیجیتال و نمایندگان بخش خصوصی تدوین شده و توازن میان نظارت دولتی و نوآوری بخش خصوصی را برقرار می‌کند.

دارورسانی آنلاین در ماه‌های اخیر به یکی از چالش‌برانگیزترین مباحث سلامت دیجیتال تبدیل شده بود. سازمان غذا و دارو و انجمن داروسازان خواستار تمرکز همه فرآیندها در سامانه مرجع و محدود کردن نقش پلتفرم‌های خصوصی به حمل دارو بودند.

این رویکرد با مخالفت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای، انجمن تجارت الکترونیک و وزارت ارتباطات روبرو شد که آن را انحصارطلبانه و مانع رشد اقتصاد دیجیتال می‌دانستند. انجمن

داروسازان و کمیسیون بهداشت مجلس نیز با نگرانی‌هایی از جمله نظارت بر دمای نگهداری دارو، فروش داروهای تاریخ‌گذشته و امنیت اطلاعات، با ورود پلتفرم‌های غیرمتخصص مخالفت کرده بودند.

وزارت بهداشت در ابتدا تمایل چندانی به مشارکت نهادهای اقتصاد دیجیتال نشان نداد، اما فشار واقعیت‌های اقتصادی و فناوری، همراه با حمایت معاونت علمی، وزارت ارتباطات و وزارت اقتصاد، منجر به بازنگری بندهای

محدودکننده شد. آیین‌نامه ابلاغ‌شده به‌طور کامل متفاوت از نسخه اولیه سازمان غذا و دارو است و با هدف حمایت از نوآوری، ایجاد رقابت سالم و تضمین شفافیت در زنجیره توزیع دارو تدوین شده است.

کارشناسان انتظار دارند مفاد این آیین‌نامه توسط سازمان غذا و دارو رعایت شود و از مانع‌تراشی در اجرا خودداری گردد. اجرای صحیح آن برای توسعه اقتصاد دیجیتال سلامت و پلتفرم‌های مرتبط ضروری است.

هکرها با آسیب‌پذیری خطرناک اندروید اطلاعات نمایشگر گوشی را می‌بینند



محققان امنیتی حمله جدیدی به نام Pixnapping را کشف کرده‌اند که اپلیکیشن‌های مخرب اندرویدی را قادر می‌سازد بدون مجوز، محتوای صفحه نمایش از جمله کدهای احراز هویت دو عاملی، پیام‌های خصوصی و اطلاعات بانکی را سرقت کنند.

این حمله مانند گرفتن اسکرین‌شات نامرئی عمل می‌کند و بر پایه آسیب‌پذیری سخت‌افزاری در پردازشگرهای گرافیکی اندروید استوار است. هکرها با استفاده از API‌های استاندارد اندروید، اپلیکیشن هدف مانند Google Authenticator را در پس‌زمینه باز می‌کنند تا کد ۶ رقمی رندر شود، بدون آنکه کاربر متوجه شود.

در مرحله بعد، اپلیکیشن مخرب به پردازشگر گرافیکی دستور می‌دهد پنجره‌های کوچک و شفاف را سریعاً روی پیکسل‌های مشخص صفحه بکشد؛ دقیقاً جایی که کد نمایش داده می‌شود. این پنجره‌ها نامرئی هستند و تغییری در نمایش ایجاد نمی‌کنند.

و نقاط سریع‌تر، پس‌زمینه سفید هستند. با کنار هم قرار دادن این نقاط، تصویر کد پیکسل به پیکسل بازسازی و خوانده می‌شود.

از نظر تئوری، هر محتوای قابل مشاهده روی صفحه با این روش قابل سرقت است؛ از پیام‌های Signal و

تفاوت زمان رندر یک پنجره شفاف روی پیکسل سفید (پس‌زمینه) با پیکسل رنگی (بخشی از عدد) در حد نانوثانیه است. اپلیکیشن مخرب با تکرار سریع این فرآیند برای تمام پیکسل‌های ناحیه کد، نقشه‌ای از زمان‌های رندر ایجاد می‌کند. نقاط با زمان طولانی‌تر، پیکسل‌های رنگی (اعداد)

ایمیل‌های Gmail تا اطلاعات بانکی. آزمایش‌ها روی سرقت کدهای ۲FA از Google Authenticator نشان داد حمله روی گوشی‌های گوگل پیکسل موفق است. در پیکسل ۶، کد در ۷۳ درصد موارد در کمتر از ۱۵ ثانیه استخراج شد، اما روی سامسونگ گلکسی S۲۵ به دلیل نویز، کندتر عمل کرد.

نگران‌کننده‌ترین ویژگی، عدم نیاز اپلیکیشن مخرب به مجوز خاص در مانیفست است که عبور از گوگل پلی را آسان می‌کند. گوگل این آسیب‌پذیری (CVE-۲۰۲۵-۴۸۵۶۱) را تأیید و اولویت بالا داد. وصله‌ای جزئی در به‌روزرسانی سپتامبر منتشر شد، اما محققان راه گریزی یافته‌اند. وصله کامل دسامبر عرضه می‌شود و تاکنون استفاده واقعی مشاهده نشده است. کارشناسان توصیه می‌کنند کاربران اندروید به‌روزرسانی‌های امنیتی را فوری نصب کنند و از اپلیکیشن‌های ناشناخته اجتناب ورزند تا از سرقت اطلاعات حساس جلوگیری شود.

رونمایی سامسونگ از واقعیت ترکیبی Moohan در هفته آینده

شرکت سامسونگ در رویداد «Worlds Wide Open» در آخرین روز مهرماه، جزئیات هدست واقعیت ترکیبی Moohan Project را معرفی خواهد کرد.

گول کره‌ای امروز اعلام کرد که این رویداد در ۳۰ مهرماه ساعت ۵:۳۰ بامداد به وقت ایران برگزار می‌شود و Project Moohan به عنوان اولین محصول کلیدی بر پایه پلتفرم اندروید XR رونمایی خواهد شد.

این هدست بر پایه پلتفرمی مشترک توسعه‌یافته توسط سامسونگ، گوگل و کوالکام ساخته شده که قابلیت مقیاس‌پذیری در فرم‌فکتورهای مختلف را دارد و هوش مصنوعی را در مرکز تجربه‌های فراگیر (XR) قرار می‌دهد. سامسونگ در بیانیه رسمی خود توضیح داد: Project Moohan اولین محصول مهمی است که برای پلتفرم باز و مقیاس‌پذیر اندروید XR ساخته شده و با ترکیب کاربری روزمره و تجربه‌های فراگیر، فرصت‌های جدیدی در زمینه XR همراه خواهد داشت.

ابداع پارچه هوشمند A-Textile دستیار هوش مصنوعی

«متاورس را توضیح بده» را مطرح کردند. این سیستم با نقشه گوگل برای مسیریابی و با ChatGPT برای دستور پخت غذا و برنامه سفر نیز ادغام شد. تلاش‌های پیشین مانند پارچه صوتی MIT در سال ۲۰۲۲ سیگنال‌های ضعیفی تولید می‌کردند، اما A-Textile با نانولوله‌های SnSn حساسیت بالاتری دارد، کاملاً انعطاف‌پذیر، قابل شستشو و مناسب برای انواع لباس مانند پیراهن یا یونیفرم است. یافته‌های پژوهش در ژورنال Science Advances منتشر شده است.

مانند گوشی هوشمند ارسال و توسط مدل هوش مصنوعی به دستورات قابل فهم تبدیل می‌شود. آزمایش‌ها نشان داد این سیستم در تشخیص صوتی به دقت ۹۷.۵ درصد رسیده و در محیط‌های شلوغ عملکرد مطلوبی دارد.

کاربردهای متنوعی برای A-Textile آزمایش شده است؛ کاربران با صحبت به لباس خود، لامپ و دستگاه تهویه مطبوع را روشن و خاموش کردند. همچنین با ChatGPT تعامل داشتند و سؤالاتی مانند «آب‌وهوای امروز چطور است؟» یا

فناوری‌های قبلی به دلیل سنسورهای حجیم و سخت، برای لباس‌های انعطاف‌پذیر مناسب نبودند. A-Textile با رویکردی نوین، خود پارچه را به میکروفون تبدیل می‌کند. این پارچه بر پایه اثر تریبوالکتریک عمل می‌کند؛ امواج صوتی لرزش‌های ریزی در الیاف ایجاد می‌کنند که بارهای الکترواستاتیکی تولید می‌شود. لایه سیلیکونی با نانولوله‌های SnSn این بارها را ثبت و لایه پنبه کربنیزه آن‌ها را ذخیره می‌کند. سیگنال‌های الکتریکی به پردازنده‌ای

محققان چینی پارچه هوشمند می‌نام A-Textile ابداع کرده‌اند که لباس‌های روزمره را به دستیار هوش مصنوعی همیشه فعال تبدیل می‌کند و امکان تعامل مستقیم با ChatGPT را فراهم می‌سازد. این فناوری با دقت ۹۷.۵ درصدی، صدای کاربران را حتی در محیط‌های پرسروصدا تشخیص می‌دهد و بدون نیاز به باتری یا قطعات سفت، لوازم خانگی را از راه دور کنترل می‌کند. تلاش‌ها برای ساخت پارچه‌های هوشمند سال‌هاست ادامه دارد، اما